ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
V1МИ11ИС ГРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ'
от f f l ]  Р /.

г. Южа

о пазначенйи пу ол ичпых слушании

Рассмотрев проект генерального плана Талицко-Мугреевского
сельского поселения Южского муниципального района, руководствуясь
ст. 5.1, ч. 11 ст. 24, ст. 28 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, ст. 28 Федерального закона № 131 -ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Решением Совета Южского муниципального района от 22.06.2018 г. № 56
«Об утверждении порядка организаций и проведения публичных слушаний,
общественных обсуждений в ЮжскоМ муниципальном районе», Уставом
Южского муниципального района, Администрация Южского
муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Назначить публичные слушания по рассмотрению проекта
Генерального плана ' 1 ’ал и ц ко - М у г р ее в с к о го сельского поселения Южского
муниципального района. Итоговое заседание публичных слушаний назначить
на 23.04.2019 г, в 11,00 ч. в зданий администрации Талицко-Мугреевского
сельского поселения Южского муниципального района по адресу:
Ивановская область, Южский район, с. Талицы, ул, Ленина, д. 12.

2. Назначить организатором проведения Публичных Слушаний
Комиссию по землепользованию И застройке сельских поселений ЮЖСКОГО
муниципального района, утвержденную постановлением Администраций
Южского муниципального района от 13.02.2017г. № 128-п «О создании
комиссий по землепользованию и застройке сельских поселений Южского
муниципального района» (с изм. от 16.04.2018г. М> 371-п).

3. Определить местонахождение проекта генерального плана Талицко-
Мугреевского сельского поселения Южского муниципального района,
представленного на экспозиции: Администрация Талицко-Мугреевского
сельского поселения Южского муниципального района по адресу:
Ивановская область, Южский район, с. Талицы, ул. Ленина, д. 12,

и установить, что предложения и замечания принимаются по адресу:
Ивановская область, г. Южа, ул. Советская, д. 13, каб. № 5 (Комитет по
управлению муниципальным имуществом администрации Южского
м уз I и ц и г I ал ы 1 о го рай она) ежедневно с 9.00ч. до 16.00ч. кроме субботы и
воскресенья.

4. Опубликовать проект генерального плана Та л и ц к о - М у гр е е в с ко го
сельского поселения Южского муниципального района в соответствии с
Уставом Южского муниципального района.

5. Опубликовать оповещение о начале публичных слушаний по проекту
генерального плана Талицко-Мугреевского сельского поселения Южского
муниципального района в официальном издании «Правовой Вестник
Южского муниципального района», а также разместить на официальном
сайте Южского муниципального района и официальном сайте Талицко-
Мугреевского сельского поселения Южского муниципального района в
информационно телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее чем за
.семь дней до дня размещения иа соответствующих официальных сайтах,
проекта генерального плана Талипко-Мутреевского сельского поселения
.(прилагается),

6. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании
«Правовой Вестник Южского муниципального района», а также разместить
на официальном сайте Южского муниципального района и официальном
сайте Талицко-Мугреевского сельского поселения Южского муниципального
района в информационно телекоммуникационной сети «Интернет»

7. Направить настоящее постановление членам Комиссии по
землепользованию и застройке сельских поселений Южского
муниципального района.

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его
о ф и ци а л ы ю го о п у б; i и ко ван и я.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации
Южского муниципального района (Д,/\. Жирнов).

В.И. Мальцев

Приложение к постановлению
адшшиетрации 1()жхкч)год1\ 11ицииа.тьн010 района

№ ЭЗэТ- от

Оповещение о начале публичных слушаний по проекту
генерального плана Талицко-Мугреевского сельского поселения

Южс ко го му н и ни п а л ьного ра иона

Комиссия гю зем л eiiользованию и застройке сельских поселений Южского
му н и ци п ал ьн о го района, утвержден н ая постановлен и ем Администрации Южского
муниципального района от 13.02.2017г. № 128-п «О созданий комиссий по
землепользованию и застройке сельских поселений Южского муниципального
района» (с изм. от 16,04.2018г. № 371-п), (далее — Комиссия по
землепользованию и застройке) оповещает о начале публичных слушаний по
рассмотрению проекта генерального плана Талицко-Мугреевского сельского
поселения Южского муниципального района, разработанного ООО II ВЦ
«Интеграционные технологии» г. Курск (далее — Проект генерального плана-,
проект), представленного в форме Текстовой и графической частей.

Публичные слушания проводятся в порядке, установленном ст. 5.1,
ч, 11 ст. 24, ст. 28 I радосгрои тельного кодекса Российской Федерации и решением
Совета Южского муниципального района от 22.06.2018 г, № 56. «Об утверждении
порядка организации и проведения публичных слушаний, общественных
обсуждений в ЮжскоМ Муниципальном районе».

Оповещение о начале публичных слушаний подготовлено на основании
постановления администрации Южского м у 11 и ци ц ал ы j ого район а «О назначении
публичных слушаний» ■№:___от 25.01.2019 г. •

Срок проведения публичных слушаний по рассмотрению проекта
генерального плана Талицко-Мугреевского сельского поселения Южского
муниципального района - с 29.01.2019 г. по 23.04.2019 г.

Информационные материалы по теме публичных слушаний представлены па
экспозиции по адресу: Ивановская область, Южский район, С. 'Галины,
ул. Ленина, д. 12 (Администрация Тал и цко-М у греевс ко го сельского поселения
Южского муниципального района).

Экспозиция открыта с 29.01.2019 г. по 23.04.2019 г. Посещение экспозиции
возможно ежедневно с 9.00 ч. до 16.00 ч. кроме субботы и воскресенья.

Также Проект генерального плана будет размещен на официальном Сайте
Талицко-Мугреевского сельского поселения Южского муниципального района и
официальном сайте Южского муниципального района в разделе'
«Градосгрои тельная деятельность» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет»,

В соответствии с частью 10 статьи 5.1 Градостроительного кодекса РФ в
период размещения Проекта генерального плана, подлежащего рассмотрению на
публичных слушаниях, Информационных материалов к нему и проведения
экспозиции проекта-, участники публичных слушаний, прошедшие в соответствии

с частью 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса РФ, идентификацию, имеют
право вносить предложения и замечания, касающиеся Проекта генерального плана:

1) посредством официального сайта Администрации Талицко-Мугреевского
сельского поселения Южского муниципальнго района, а также официального сайта
Южекого муниципального района Ивановской области;

2) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников
публичных слушаний;

3) в письменной форме в адрес Комиссии по землепользованию и застройке
но адресу': 155630, Ивановская область, г. Южа, ул. Советская, д. 13, кабинет № 5
ИЛИ на электронный адрес: kimi@yuzha.ru

4) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции
проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях по адресу:
Ивановская область, Южский район, с. Талицы, ул. Ленина, д. 12 (Администрация
Талицко-Мугреевского сельского поселения Южского муниципального района).

Итоговое заседание публичных с л у 111 ап и й по рассмотрению проекта
генерального плана Тали11ко-Муi реевского сельского поселения Южского
муниципального района состоится 23.04.2019 г. в 11:00 ч. в Администрации
Талицко-Мугреевского сельского поселения Южского муниципального района но
адресу: Ивановская область, Южский район, с. Талины, ул. Ленина, д. 12.

Председатель комиссии:
Председатель Комитета по управлению
муниципальным имуществом администрации
Южекого муниципального района_______

Заместитель председатели комиссии:
Начальник отдела правового обеспечения и
земельных отношений Комитета по управлению
муниципальным имуществом администрации
Южского муниципального района_____

Члены комиссии:
Заместитель Главы администрации
начальник Управления Ж К Х ________________

I Данный специалист Комитета по управлению
муниципальным имуществом администрации
Южекого муниципального района____________

Старший 'жономиет Комитета по управлению
муниципальным имуществом администрации
Южского муниципального района _______

Л.А. Жданов
' расщифродкащодпиеи

Т.А. Торопова
рдсщиф'ров^ка.-прдрдау!

А .В, I Пиков
рдсш>гфррь_ка.прдп11’с11.

А.Н. Гордеев
расшифровка, подписи.

Е.В. Соколова

mailto:kimi@yuzha.ru